1097

PATRISTIC I.

1098

ea, quae typis vulgare coeperat, lucubrationes *ms.* partim eliminatas, partim adfectas magno numero Bibliotheca servat, opportunitate capta Codicem hunc totum papyraceum ante annos bene multos incredibili adcuracione ad apicem ita tamen transcripserat, ut de suo ne verbum quidem adiceret. Atque istud *Απογραφήν* inter Lucubrationes memoratas diu ante ipsum *Αυτογραφήν* Bibliothecae illatum non modica me labo-

ris parte levavit, quod piis Amici Manibus gratus acceptum refero. Exaratus est igitur Codex totus *Quaternionibus* pagina cujusque Quaternionis ultima numerum sequentis ad oram inferam indicente; exaratus est lineis longis rarius numerum 30. paginatim excedentibus, exaratus est amplis marginibus in enotantium commodum, exaratus est caractere, quem vides:

igitur hic scripturae expetendur et pro
mendur est et deinceps praecceptorum
fide adque obrenovatione retinendur.

Liber recundur expl
INC LIB. TERTIUS
LEGENTI IN XPO VITA

Dulcius. aquini legebam.

Denis Codic. mss. theol. Bibl. Palat. Vol. II. P. I.

Et Clausula quidem haec habetur Codicis fol. 9. p. 2. Liber III. fol. 21. clauditur ita: *Liber tertius explic. Inc. liber quartus. Legenti in xpo vita. dulcius aquini legebam.* Liber IV. fol. 49. p. 2. ita: *Liber quartus explicit Incipit liber quintus.* Liber demum V. fol. 70.

p. 2. ita: *Liber quintus explicit Incipit liber Sextus.* Quod jam Textum ipsum adinet, praeter menda scriptoria, quae tamen a manu aequae vetusta passim correctae sunt, quantum ab Editis discedat, Initium L. VI. specimini fit:

Editio	Codex
N. 1. per plurimorum assensum.	plurium.
2. qua hoc Ecclesiae.	quia hoc.
perfectae in Deum.	profectae.
quo in laqueum.	in quo laqueo.
3. populis proxime lues.	populi.
tantum aut confidentium in	in tantum aut inconsiderantium in
chaos.	clobacas.
4. quo ait unum Deum et solum	quod ait solum Deum unum solum
infectum et solum sine	sine initio.
initio.	et contradicentibus haereticis sen-
et contradicentibus sensum.	sum.
5. ut Valentinus prolationem.	prolatione.
supercreatum in filium.	in filio.
6. a solo Patre substitit.	subsistit.
non factus cum Patre.	a Patre.
7. virus falsitatis introeat.	vires falsitatis introbeant.
quod filius sit.	quod filius Deus sit.
8. perfecta fidei hujus. &c.	perfectae. &c.

Unum insuper praeterire non debeo. Si *Barth. Germonius*, de quo egi in Libello vernaculo: *Kurze Erzählung der Streitigkeiten über die alten Urkunden, Francof. et Lips. 1785.* ab Amicis 8. edito, acutissimus quidem disceptator, sed veritate mihi non amicior Codicem hunc vidisset, fortasse non succlamasset *Alcuino* et *Hincmaro Felicem Urgellitanum* de corrupto jam Sec. VIII. in Codice *Aquisgranensi Hilarii* loco L. II. de *Trinit. n. 27.* edit. *Maur. col. 802.* in jus vocantibus. Quidquid enim sit de rescripta Codicis *Vatic.* de quo postea dicam, lectione, Noster illo multo antiquior *fol. 7. p. 2.* non ADORATVR, sed ADOPTATVR a prima ma-